PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 12/2022
QUINTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO /2022
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%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE :
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
- & Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. oo moeE emsil: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO I

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 05-TF-12/2022
Jodo Monlevade, 09 de Janeiro de 2023.
m®, Sr*

Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n° 12/2022- 5* Parcela
Prezada St°,
Fncaminhamos a V. §*. a documentagdo referente a prestacdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Reiatario de Execugao do Objeto — REO — Anexo IT;
- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo I1I;
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

.

LA Aol
Pépsidente da’OSC i ’
cia Ferreira Pires Curdoso

esidente - A:»ln?z_i l;{rv: -

RG: MG-10.587.94 | : /\// 7 Sl

Receb{dFet0.424.516,16 Responsivel_ Zz. 200 Q;%?,W
o 0V 23




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
M

ONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacim @ yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA

"ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

| CTHPJ

-19.155.282/0001-24

QOBJETO DA PARCERIA

condigdes técnicas, instaiagdes fisicas, equipamentos,

Repasse de recurso financeiro para manter as atividade
diarias de habilitagio/reabilitagio da pessoa co
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autist an
instituicdo, atraves da oferta da atencdo em saude, co

recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
incluséo social e melhoria da qualidade de vida, conforme
detathado no plano de trabatho.

PERIODO DE EXECUGAOQ

DEZEMBRO/2022

TIPO DE PARCERIA

() COLABORAGAO (X ) FOMENTO
( ) COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE

"TOTAL DO REPASSE — R$ 90.000,00
-Coniforme Plano de trabaihio

PRESTAGAO DE CONTAS

5% PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 26/12/2022

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFER. COM O ORIGINAL.

Data%_@_/ a ((\12;;;22.3

Assinatura/Nome/Matricula




ONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACKO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
M

- Jodo MONSE' cmatk:. teleapagim/a yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

®

@

|- Objetivo Geral:

- Objetivos especificos:
‘Promover habilitacgo/freabilitagéo de pessoas tom -deficiénicia intefectual e/ ou transtorno

" do espectro autista.

Elaborar -projeto -terapéutico individualizado, -estabelecendo -objetivos -€ etas -para @

Manter as atividades diarias de habilitacdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncid
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atenga
integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recurso

‘humanos adequados ao atendimento ‘terapéutico especializado e acompanhamento com

equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria d

qualidade de vida.

Realizar avalicdo diagndstica por equipe interdisciplinar.
Realizar atendimentos terapéuticos buscando O desenvolvimento para habilidade%
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral -do usudrio,
bem como envolvimento familiar.

Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deﬂciénciﬂ
intelectual e TEA.

tratamento.

Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussao dos casos clinicos.
Promover articulacdo e capacitagéo com oS servicos de saude e instituigdes educacionais
o servicos de.assisténcia social.

Enviar relatorios e demais documentacdes quando for solicitado.

Envolver a participagdo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servico
sacioassistenciais das demais politicas publicas setoriais & do Sistema de Garantia del
Direitos.

Organizar documentagao, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seust'
acompanhantes.

CONFEr . COM O ORIGINAL.

e St B e L5 Data:&./O / /ij_
o

A Ty ;
,-”.U_,Il‘,’ !ng(((D Prefeitura M: icipal de JoaoMonlevade

Mércia Ferreira Pires Carcosu :
Presidente - APAE /1M : ALLE TS
RG: MG- 1U£é7940 Assinatura/lNome/Matricula
CPF-040.424.516-16




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: telcapacim @y ahoo.com.br -Tone:(031)3851.3952

2- PUBLICO-ALVQ E ALCANCE DAS METAS

'META/OBJETIV |QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMF,NTO :JUSTIF~ICATIVA (QUANDO
0 PREVISTA PESSOAS | DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS | PROGRAMADAS | ' QUANTIDADE PREVISTA) |
( )sim ( )ndo
(X ) parcialmente
Promover a 25 pessoas por 44 SIM
prestacéo de mes. ‘
servicos de
Fonoaudiologia.
Promover a 25 pessoas por | 21 NAO Devido a Entidade ter entrado
‘prestacdode -mes. lom vecesso-em 26/12/22
servigos de
Assisténcia Social.
| - Promover 0 Comunidade da | - Relatorio .anexo
gerenciamento da | APARE de Jodo
atividade Moulevad '
- administrativa para | Dnevass
realizacéo dos
atendimentos aos |
usuérios da OSC.

/ Ly
N c,u@;a(f@

$ éluu i‘f.’,’.'r';;, aFires
Presidenta - AP,

RG: MG-10.58
CPF- 040424,

M(:'

516-18

Data:

Prefe't‘ ra Mo Clpal de )Oa‘oMon'eVad
C ONFEH i

=

COM O ORIGINAL.

b
A oncn

ASSInatur 4ty

ne/Matricula
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22

META/OBJETIVO

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155282/0001-24

email: teleapacim iy ahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Promover a

‘MEIOS DE .
REALIZACAO

DATAS | DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS

Promover a

Pagamento de

prestacéo de sewi@ﬂ‘proﬂssionail para|
de: fenoaudiologia. |

sede da
entidade:

Fonoaudiologia:
20 horas
semanais,
conforme
cronograma da |
0OSC..

atendimento ao

publico-alvo na |

DEZEMBRO/22| DEZEMBRO/22

de:

prestacéo de se:rvig:cs:pmfW"s“c’“a'‘"’ara

Assistente Social sede da

Gerenciamento da

Pagamento de

atendimento ao
publico alvo na |

entidade:
Assistencia
Sociak 20 horas.
semanais,
conforme
" cronograma da
; OSC.

NDEZEMBRO/22

DEZEMBRO/22

atendimentos

usuarios da OSC. |

Atendimento ao DEZEMBRO/22
atividade : :
administrativa para
realizacdo dos

-publico,
'manutengao do
cadastro dos
aos usuarios, |
elaboragdo de |
 Relatorios de
Atividades e
Gestdo e
| elaboragdo de
Planos de A¢do
da OGC:
Auxiliar |
Administrativo:
segunda &
sexta-feira, no

| as 11:00 ede |
13:00 4s-17:0

DEZEMBRO/22

Prefeitura M« ~icipal de Jo

‘[_@_ i GINAL.
Data: / L7
(Lrliin

FoMonlevade
CONFE~nc. COM O OR

Assinatura/Nome/Malricula

h. :

e ~.
19 R CACOAD

——— ——- ———

Mércia Ferreira Pires Curdoso
Presidente - APAE /1MW

RG: MIG-10.587.940

rOC QAD 424 81616



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)385 1.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGCOES
DEZEMBRO/2022

Digitagdo de relatorios PTI e
Identificagdo dos pacientes.

Jodo Monlevade, 23 de Dezembro de 2022.

M\@%&ém

CPF - 064.376.796-70
Responséavel pela prestagéo de conta

{ ;
e—
e ™

idente e 27940
&.ﬁ%?m&w




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

Arat 040 VorEVASE

APAE
DE

JOAO MONLEVADE

RELATORIO DE ATIVIDADES DEZEMBRO 2022

NOME: KENIA CESAR

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

PERIODO ATIVIDADES
Execucdo dos servicos administrativos
realizados:
« Atendimento (telefénico, e-mail);
. Agendamento de consultas e avaliagoes dos
pacientes;
« Arquivamento e organizagéo de documentos em
DEZEMBRO 2022

papel, além de documentos eletrénicos, como e-
mails, relatérios e outros registros;

Digitagdo de relatérios PTI e Identificacdo do
paciente;

Matricula e cadastro no Boletim de Producao
(BPA) dos novos pacientes;

Preenchimento de formuléarios, documentos e
planilhas SERDI para a Secretaria Municipal de

Saude e Junta Reguladora;

e
Prefeitura M ~icipal de JodoMonlevade
CONFEt,. COM O ORIGINAL.
Data :&/.W { é.\z_
‘p‘j 2
AR X,

Assinatufa/Nome/Ma(ricqlg




APt ke VOLEVASE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

. Digitagdo da produgd@o no Boletim de Produgéo
Ambulatorial  Individualizado  (BPA-l) e
prc;cessamento no Sistema de Informagao
Ambulatorial (SIA/SUS),

. Controle do registro de ponto dos funcionarios.

Jodo Monlevade, 23 de Dezembro 2022.

Prefeitura Municipal de JodoM
g onlevade
CONFER: COM O ORIGINAL.

Data: /ﬁ / /,2‘3
Cogaaro

Assinatura/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ASSISTENTE SOCIAL

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
DEZEMBRO/2022

Evoluindo prontuario.

Jodo Monlevade, 23 de Dezembro de 2022

LAUD IA DE SOUZA

CPF - 064.376.796-70
Responsével pela prestagio de conta

e Ferreira Pires Caravso
Presideinte -
RG: MG-10.587.940
CPF',W24.S)G!G
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
DEZEMBRO/2022

Material terapéutico: Jogos de
sequéncia logica - para
estimular a linguagem

compreensiva e expressiva e
habilidades cognitivas.

Jodo Monlevade, 23 de Dezembro de 2022

LA EIA DE SOUZA

CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacymayahoo.comubr - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA I ASSOCIACAO DE PAIS B AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA | Repasse de recurso financeiro para manter a
: atividades didrias de habilitacéo/reabilitacéo da pesso
! | curn deficiéncia intelectual e iransiorno do espectro
‘ autist ana instituicgo, atraves da oferta da atencéo em
satde, com condigdes técnicas, instalagoes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao
-atendimento terapéutico especializado €
! acompanhamento com equipe interdisciplinary |
proporcionando maior funcionalidade, incluséo social e
methoria da qualidade de vida, conforme detalhado no
" . plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO [DEZEMBRO/2022
TIPO DE PARCERIA () COLARORAGAO ( X ) FOMENTO
; () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE |[TOTAL DO REPASSE - R$ 90.000,00
ot Conforme Plano de trabalho
PRESTACAO DE CONTAS | 5 PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 26/12/2022
a Prefeitura Mimicipal de JO&OMOQIevade
CONFE~c COM O ORIGINAL.
Data: / ol I
; = oy
K’\ K\r‘}‘) ” ; Assinatura/Nome/Matricula
NS L&C
1R
A o
TS < e
i



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimi@ yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMQNSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
' TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022
| PERIODO: 06/12/22 2 09/01/23
' RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO ' VALOR 'DATA HISTORICO VALOR
" 4 : 29/12/22 | DESPESAS COM PESSOAL RS 626,56
“6/12/22 | SALDO ANTERIOR RS, 3297 | ousns (item 3) RS 6.669,90
REPASSE DA 3 FTODTG A Q COM
26/12/22 | ADMINISTRACAC | R$7.500,00 - gt syl iy
e iy € ”MANUTENCAO (Ttem 4)
DEVOLUCOES DE DESPESAS COM MATERIAL
TARIFA (Item 8) DE CONSUMO (Item 5)
TOTFAL DE
| 2612123 | ppcmimas | R$7.532,97 | 02/0123 | TOTAL DE DESPESAS | RS 7.296,46
- . ) 09/61/23 | SALDO RS 236,51

» O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;
& ) Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario

#

| P
23 )
4 AA ’ AN
[ 3¢ 11 i ((7/”((’1@
~Contad@rjﬁ}a-Enﬁidade T-lsesidentega-En&dade
! B
? i e poaleira Fires Cardoso
Presidente - APAE/ 1y

FMo Vieira Berbosa
CRC-MQ 79.875/0-2
Pone: (31)3851-885%5

RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.5186-18

CONFErz COM O ORIGINAL.

ata:M/ 0/ /_‘K;E
R )

Prefeitura M. nicipal de JodoMonlevade

Assinatura/Noe/Matricula

C /L

T



29/12/2022 10:09

Banco do Brasil

g g 633529095245@01
bl Consultas - Extrato de conta corrente 20/12/2022 10:04:27
Cliente - Conta atual P"efegg::‘aFE;‘g.:ggz ccj)ecgg;ﬁg%onlevade
Agéncia 2220-9 AL.
Conta comente ~ 55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE o /Q/J—— /ii
s:::tgo & Mise chund As 5""iﬂf'.«'.'a/N";r;c/-'\/!atft:ula
Langamentos
Bt Dt.
balancets movimento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
(141272022 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 7.500,00 C
01/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/42/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico SP 70. 7.500,00 D 0,00C
0512/2022 2220 09015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 1.655,34 D
05/12 2220 49475-5 KENIA CESAR
J 05122022 2220 99015 470 Transferéncia enviada 554.219.000.025.495 3.271.94D
05112 4219 25495-8 CINTHIA VIANA
65/12/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.501 2.04343D
341 3059 07358559608 IULA LECI PEREIRA
511212022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 6.970,71 C 0,00C
06/12/2022 2220 09015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 957,31 D
06/12 222052574 ASSOC DE PAIS
0671212022 0600 00000 855 BB CP Automatico S P 70. 957,31 C 0,00 C
26/12/2022 2220 ggn15 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 7.500,00 C 7.500,00 C
26/12 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
29/12/2022 2220 02220 470 Transteréncia enviada 552.220.000.005.257 626,56 D
29/12°16:03 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
2914212022 G000 QU000 D99 SALDO 6.873,44 (
t.ancamentos futuros
Data Lancamento Documento Walor Total diario
N 02/01/2023 Transferéncia Agendada 10.202 RS 297113D
02/01 4219 25495-8 CINTHIA VIANA
02/01/2023 Transferéncia Agendada 10.201 RS 1.655,34 D
02/01 2220 49475-5 KENIA CESAR '
02/01/2023 TED Diferente Tit. 10.203 RS 2.04343D 6.669,90 D
34% 3059 07358559606 1ULA LECI PEREIRA
snvestoom Resgak Autom. ! 53.61C
Saido £.927.05C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/42/2022
1OF * 0,00
Dafa de Debito-de IOF 02/01/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 53,73




09/01/2023 17:40

&

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

(33320017201846951
09/01/2023.17:35:24

Prefeitura Municipal de joaoMonlevade
CONFErc COM O ORIGINAL.

L 12l 127

Agéneia 222n.9 Dat
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE . ; O(— AL (,’(/
E’:;(aogo do Més atual ] Assinatura/Notre/Matricula
Laigaimeiinos
Dt. Dt.
balancete movimento Ag.ofigem  Lote Historico BDocumento Valor R$ Saldo
29/4212022 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.87344 C
02/0442023 CO00 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.203 2.04343D
341 3058 07358559606 IULA LECI PEREIRA
02/01/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 222.000.000.049.475 1.655,34 D
27/12 2220 49475-5 KENIA CESAR ‘
02/0142023 6000 13106 470 Transferéncia Agendada 424 .900.000.025.495 2.97113D 203,54 C
27/12 4219 25485-3 CINTHIA VIANA
09/01/2023 0000, 00000 999SALDO 203,54 C
Invest.com Resgate Autom. 53,75 C
Saldo | 257,29 C
Juros* 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2023
o 5,60
Data de Debito de I0F 01/02/2023
Saldo de fundos de investimento
$.Publico Automatico 53,90
OBSEQV;QOES wlosa s RIS ORI (i

Transacao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

ST I DT U o=y g | SOy g e R N e . ¥ )

) & Aﬂltpmnla(e/~2Fconsul&as~2F 0092 bb%3Fh=sim



ASSOC[ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joie Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
omail: teleapaeirmia@vahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.
eletrOnicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) ]
I rZ ,
COMPROY
COMPROVANTES DAS | ANT.DOS
; CARGO/ DESPESAS | PAGAMEN
ITEM FUNCIONARIO FUNCAO : T TOS |
MES ' :
: TéNcy | REMUN | DATA DA
COMPi W ERACAO| TRANSF.
Aux. . DEZEMBRO/22 02/01/23
1) Kénia Cesar Administrativo | 1.655.34
2} Tula Leci Pereira . Assistente Social | DEZEMBRO/22 | 2.043,43| 02/01/23
3) Cinthia Viana de Oliveira | Fonoaudiéloga | DEZEMBRO/22 | 2.971,13| 02/01/23
4) ENCARGOS FGTS DEZEMBRO/22 626,56 | 29/12/22
3) ' d i
1 i
TOTAL 7.296,46 |
Mo '@oﬁgﬂb
Contador da Entidade Presidente da Entidade
CRC-Y0 79.875/0-2 RG: MG-10.887.540
Pone: [(31)2351-9655 CPF DAO.AZA D114
J
/
{ P itur Aunici e - n
/ N CORFer o LD e aniasae

v
Data:ﬂ/ / / 023
330{;\4&@

Assinatura/Nome/Matricula




~3.0

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022
Coédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto -
9 Ken[a Cesar 411010 46 Administrativo - Sa(de
Cédigo . | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1l Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 183,23
108 IRRF - 7,50 11,31
712 Desc. Empréstimo do Empregador 0,00 345,47
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.237,97 582,63
Valor Liquido 1.655,34
Saldrio Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,03 2.054,74 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA RISCRIMINADA NESTE RECIBO
-~ = i o
_02, 04,2003 | e, OMM
DATA /At ASSINATURA DO FUNCIONARIO
e ) " ) /
4 - - o
oS el 10
N el \ ‘ ™.
\ '@“?‘e«o 681 3¢ ' /?
#6: 40 42

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEr.c COM O ORIGINAL.

19! 123
CB\,

Assinatura/Nop we/Matricula




09/01/2023 17:44 Banco do Brasil
% | G3320917291946951
et 11 Emissao de comprovantes - 30 nivel 09/01/2023 17:39:29
©9/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:39:30
222002220 2003
_ COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE .
AGENCIA: 2220-9 55.630-0
DATA DA TRANSFERENCIA , 02/01/2023
NR. DOCUMENTO 222.000.000. 049,475
VALOR TOTAL 1.855,34
wwsesx  TRANSFERIDO ‘PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR
AGENCIA: 2220-9 49.475-5
NR. DOCUMENTO 222,000.000.055.638
NR. AUTENTICACAO A.816.472.643.B10.96C
Transag3o efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE BERALDO COTTA, e
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MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

& Rua Palmas, 234, Bat, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155%: 0424 : -
email: telcapacim @ vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 Prefeitura M nicipal de JodoMonlevade
CONFEi.. COM O ORIGINAL.
pata: 42 191 127
RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS FAN
PER'ODO: 01[1 2[2022 A 31/1 2[2022 Assinatura/NonTe/Matricula
Contratante: Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Kénia César CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 — Série: 0100

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo )
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacimia yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

Prefeiturg Mo -

Cipal de JO.;T-_
CONFE COM 0 ORrIG o rI\Jor;_levade
Data: 1.0/ /02 g

! \
!
A«\»S,.h
\SiNatura/MNot e/
ura/M Me/Matricylg
L_____-_.,... fa0iens ———

NOTA EXPLICATIVA

Esclarecemos que o Recibo de Pagamento de Salario da funcionaria lula
Leci Pereira, referente ao més de dezembro/22, ndo consta a assinatura
da mesmas por motivo de férias no periodo de 02/01/23 a 31/01/23, sendo
que o credito em conta foi realizado em 02/01/23.

Jodo Monlevade, 09/01/23

W eI ¢ )
Mé'rci%&errelra Pires Cardoso
Presidente da APAE
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade : MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satde - Serdi/Pipa
Codigo. | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
! Horas Normais , 30,00 2.131,40
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 183,23
108 IRRF 7,50 11,31
Total Vencimentos Total Descontos
2.237,97 194,54
Valor Liquido 2,043,43
Salério Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
. 2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,03 2.054,74 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
7
Ci0d, 93
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
- Prefeitura Municipal de JodoMonlevade

Data:

CONFErRz COM O ORIGINAL.
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09/01/2023 17:44

|
% { Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EPAPRESA i

Banco do Brasil

G3320917291946851
09/01/2023 17:39:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
89/01/2023 - AUTOATENDIMENTO - 17.39.49
2220902220 SEGUNDA VIA @ees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
BEMETENTE : ASSOCTACAQ E 3 MOMLEVADE

'BANCO: 341 - TTAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3059-7 - JOAO MONLEVADE MG
CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNPI: 973.585,596-96

VALOR: R$ 2.043,43
BERITO EM: 82/01/2023

DOCUMENTO: 018203
AUTENTICACAO SISEB: 4.FCF.2C1.E10.COA.FA1

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

ure .

Prefeitura M. .- icipal ge JoéoM&ﬂéVaoé"

CONFEr.. COM O ORIGINAL.
Data:m/ 01 /‘Q"?
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Assinatura/Nome/Matricula 1
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapacim vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/12/2022 A 31/12/2022

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assmatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 13 02 1103 JP
2 3 { W 02 XY/

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFErnz COM O ORIGINAL:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas
Jodo Monlevade

o 234

Recibo de Pagamento de Salario

MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 12/2022
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
18 Cinthia Viana de Oliveira 223810 52 Operacional Salde - Serdi/Pipa
Cddigo - | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 3.196,50
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario . 5,00 159,83
104 | INSS 12,00 311,75
108 -IRRF 15,00 73,45

Total Vencimentos

Total Descontos

3.356,33 385,20
Valor Liquido 2,971,13
Salario Base Salario Contr, INSS “Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 3.356,33 3.356,33 268,50 2.854,99 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
Osk ; ©4 .2023 CS_QAMLDL :
DATA ~ ASSIMATURA DO FUNCIONARIO
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f Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEr= COM O ORIGINAL.

Data: I@ /0’,/023
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Assinatura/Nome/Matricula




09/01/2023 17:44 ‘ Banco do Brasil

g | © G3320917291946951 -
! Emissao de comprovantes - 30 nivel D20 17000
Eenesa |

09/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:39:39

222002220 8005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE .
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0
DATA DA TRANSFERENCIA : 02/01/2023
NR. DOCUMENTO 421.960.000.025.495
VALOR TOTAL 2.971,13

w=sw=% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

AGENCIA: 4219-6 CONTA: 25.495-9
NR. DOCUMENTO - 222.000.000.055.630
NR, AUTENTICACAO 1,098,F27.156.B6A.9A4

Transagho efetuada com sucesso por: 16487880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura M nicipal de JodoMonievade
CONFE~n- COM O ORIGINAL.

Dm.l.@& (23

ura/NHmelMatric uld

https:/lautnatendimentn?.hh.com hriantani-aitoatendimentofindex.htmi?v=7 4 Adttemplate/~2Fronsiiltas~2FRR9-1.bh



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE '
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/ I
email: (cleapacim @ yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 Prefeitura m, inicipal de JosoMan
= nlevade

CONFERn: COM O ORIGINAL.

Data:.&/ O 129

RELAT('?RIO DE HORAS TRABALHADAS — ov
PERIODO: 01/12/2022 A 31/12/2022 ssinature/Nore/Matricala
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
. | Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
+ | Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Iintervalo Intervalo oy
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MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
n, & Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJN°19.155.282/0001-24
" Joia MRS’ email! telcapacim @y ahoo com br - Fone:(031)3851.3952

%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

DECLARAGAO.

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancério, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de DEZEMBRO/2022, das seguintes
obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
Kénia Cesar 29/12/22 | 179,03 179,03
jula Leci Pereira 29/12/22 | 179,03 179,03
Cinthia Viana de Oliveira 29/12/22 | 268,50 | 268,50
TOTAL 626,56 | 626,56
Voo oA
g A 27"
VOO IS b
Mércia Eerreira Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
ML IEERY, e e CRC - 79.875
Mércia Ferreira Pires (... .v |

Presidente - APAE/ IM
RG: MG-10,587.940
CPF 040.424 5186-16
Fermendo Vieira Beriode
CRC-MQ 79.875/0~2
Fenos {31)3851-38%3

2 : e e ——
! Prefeitura M nicipal de JodoMonlevade

CONFEe COM O ORIGINAL.
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29/12/2022 10:08 Banco do Brasil
g ‘ (335290952455680029
! Transagoes Pendentes 291212022 10:03:57
Eweness |
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209
Cornita corrente 55630-0
Creditado
Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9
Conta corrente 5257-4
Valor 626,56
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 29/12/2022 09:44:23
JD648824 MERCIA F PIRES 29/12/2022 10:03:57
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
Prefeitura myn
L [ 4 -
CONEL, nicipal de JoaoMonlevade

fé'OM O ORIGINAL.
1 0! , L3

https:llautoatendimento.bb‘com.br/apf-apj~autoatendimentolindex.html?v=2.4.2#/templa!e/—2Fpendencia‘s~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelulanim
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[ 558800000490 069601792308 107672050815 915528200017 |

L
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Pr c\n}une APA&/ L]l
RG: MG-10,587.940
cpf oAl 474 516-16

refeitura H ricipal de JoaoMonlevade
' E S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS CONFER: COM O ORIGINAL.
I I GERADA EM 21/12/2022 - 14:37:00 |
FLNDD CF GARANTIA DO TEMPO D SERVCE | Data :...1.@_/ 0 [ /__"_Z_Z
GFIP-SEFIP 840 [ [ / OA“?V 43
| \ & u'_,,w /Matricula
01-RAZAG SOCIALINOME 2. DDDNELEFONE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0D31)38512831
N3-FPAS 04-SIMPLES ~ }05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 61,337,06 | 19 8
dB-C(')b RECOLHIMENTO 09-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO {8). 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 1212022 07/01/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS  15-TOTAL A REGOLHER
4.908,98. 000 | 4.906,96
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023*
[ 858800000490 069601792308 107672050815 915528200017 | AUTENTICACAO MECANICA
I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
; GERADA EM 21/12/2022 - 14:37:00
FLMNDO CE GASANTE 0D TEMPU DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40
'01-RAZAO SOCIAL/INOME 02:DDDITELEFONE
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIQ (0031)38512831
03-FPAS 04-_SIMPLES 05-REMUNERACAO 08-QTDE TRABALHADORES |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 61.337,06 19 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 12/2022 07/01/2023
153:DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.906,96 | 0,00- 4.906,96 |
“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2023**
AUTENTICAGAO MECANICA

ny Y
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2711272022 13:51 ) Banco do Brasil

P © G3322713389745281
2 |

! ! Emissio de comprovantes - 30 nivel 27112/2022 134747
MPRESA |

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/12/2022 - AUTOATENDIMENTQ - 13.47.17
2220962220 SEGUNDA VIA 0802

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
KGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

€onvenio FGTS ARRECADACAO GRF-
Codigo de Barras 85880000049-0 ©6960179230-8
10767205081-5  91552828001-7

Data do pagamento 27/12/2022
CNPJ/CEI/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 12/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENIO 94/01/2023
VALOR DEPOSITO 4.906,96
Valor Total 4.906,96

DOCUMENTO: 122701
AUTENTICACAO SISBB: A.55D.8BE.EBE.88F.2D0

Traneacan afeh 1arda ram alicecen nor JR407R40 UNSF AFRAL NN ANTTA

Prefeit 3 i ~ 3
rcr‘r\..‘:_ ] 'patl ce JodoMonlevade
CONFE& . COM O OR[GINAL
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D ] Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CN

19.155. 282[0001-2_4} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J

Periodo de Apuragdo d Data de Vencimento Numero do Dacumento
' DezembrolZOZZJ ( 20/01 IZOZQ 07.16.22361.9322560-8| @

r'Er\. vagoes
' N° Recibo Declaragdo: 50000102495542

Composigido do Documentoe de Arrecadagdo
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2,369, 36 3.369,36 |

91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA112/2022 Vencimento:20/61/2023

Tatais 3.389,36 3.369,36

..... ——

(Prefcﬁ.ura M.nicipal de JoaoMonlevade §

ﬁ CONFERE COM O ORIGINAL. !

!

i E‘”‘./{.@__/_Q [ /,1_2__2. E

o Mok |

§ : Miricula i

e ovesna mam e —————————_————————

’ ('\:‘\",/
i \Vj;\ Lz
NNV o BC AR gl
\ T & B AP U | A0
) ‘ \\,/;wvﬁ"\;‘w(‘(\j\\)‘) “)\0
\ SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina; 1/1 N ?‘:;(\' Lo \Q'p,'l 271122022 13;51;41J~
T W
858000000330 693603852309 200716223611 93225608560 4 o AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[ 85800000033 0 ][ 693603852309 l | 200716223611 | | 932256085604 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

(K LR "‘ Namero:  07.16.22361.9322560-8
;1 i | Pagar até: 20/01/2023
| | i Valor: 3.369,36




29/12/2022 11:27 i Banco do Brasil

% } | (336291118789412017
i

Transagdes Pendentes 29/12/2022 11:23:08
EmpResa |

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO. - 11.23.e8
2220902220 "

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
. EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000033-90 69360385230-9
20071622361-1  93225608560-4

Agente arrecadador: CNC @el Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 96/01/2023
Numero do Documento 07.16.22361,9322560-8
Valor Total 3.369,36

BOCUMENTO: 9010601

pagamento agendado.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
existencia de saldo na sua conta corrente as

23:45H DA DATA ESCOLHIDA PARA O PAGAMENTO.

o comprovante definitivo somente sera enitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 291212022 11:22:11
. JD648824 MERCIA F PIRES 29/12/2022 11:23:08

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. JD648824 MERCIA F PIRES.

| Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFErz COM O ORIGINAL.

Dﬂ:-jé /0/ /"23
. 1y

Assinatura/Mame/Matricula
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%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ty & Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPIN®19.155.282/0001-24
e, oA oS email: telcapaeim @y ahoo.com br - Fonc‘:{031)3851.3952
ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAD

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associag@o de Pais e Amigos dos
Excepcionais de JoZo Monlevade — APAE, inscrito no CPF soh o n° 040.424.516-16 ,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil —
Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria referente ac
Termo de Fomento n°® 12/2022.

Iodo Monlevade, 09 de Janeiro de 2023.

}‘(J,U o .o \}135
| Presidente da OSC

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEr: COM O ORIGINAL.

Data: /6/ a1 02_5’3
C\)cé/&w'(»

stura/iiome/Matricula




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19,155,282/0001-24

cmuiif teleapaeymia yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952
h ANEXO Y b
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL
DECLARACAO

Eu -Mércia ‘Ferreira ‘Pires -Cardoso, -Presidente -da Associagdo -de -Pais € -Amigos -dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n®
(034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Seciedade Civil e que seu regisiro esia reguiar junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de Janeiro de 2023
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Obs: anexar a esta declaragéo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).
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' CRC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

T CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

1IDENTIFIC:A(}AO DO REGISTRO

'NOME.......: FERNANDO VIEIRA BARBOSA ]
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2 f
| CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE |
L o R : *** 512.656-** §

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 05/01/2023 as 09:14:12.
Valido até: 31/03/2023.
Cédigo de Controle: 820067.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.
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Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
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PREFEITURA MUNI
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperacbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
OrganizagBes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e D

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

t

Gentil L oreira Bicalho
Assdéssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigcdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Jodio Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagéo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

e & 0 0 0

Art. 2° Esta Portaria entrar4 em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.
Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

’ oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



= ’ JOAO MONLEVADE
[  PREFEITURA MUNICIPAL/SY’

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
- DADOS E INFORMA(

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023
Valor Global: R$ 90.000,00 - Noventa mil reais (Repasse em 12 parcelas de R$ 7.500,00)

5% Parcela - Repasse em 26/12/2022

Valor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diérias de habilitagdo/
reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituigo, através da oferta da atengdo integral em satide, com condigdes técnicas,

OBJETO DA PARCERIA instalagbes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando
maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Dezembro/2022

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
 PARCERIA

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através de
promogdo da habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou
transtorno do espectro autista, realizagdo de atendimentos terapéuticos buscando o
desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o
desenvolvimento integral do usuério, bem como envolvimento familiar, envolvimento da
participagéo familiar no processo terapéutico e de alta, além de promogé&o de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais das
demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS

[ X] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito no periodo em
anélise.

A OSC recebeu orientagdes para execugdo do Objeto da Parceria e esclarecimentos sobre

MONITORAMENTO documentagéo para composig&o do Processo de Prestagéo de Contas.
Também houve orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estéo publicados no
site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
TRANSPARENCIA E CONTROLE e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
hggs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mg/gesguisar
https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html

i Qi) /"'67 e J

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




@ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de 46
usuérios pela fonoaudiéloga e 21 usuérios pela assistente social.

ANALISE QUANTITATIVA

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagéo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
, espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengéo integral em
ANALISE QUALITATIVA saude, com condigbes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusao social € melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Satde é o 6rgé@o responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL das agées desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em anlise.

Jodo Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X]SIM [ ]NAO
Observagdes: Nao ha.

N Qo) Vi %

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José $ilvério dos Santos  Priscila racas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comissao Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - Portaria N° 474/12022 de 28 de Dezembro de 2022

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



g,) JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPA .:
Administracao 2021-202

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAE -
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagdo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagao, relatério de execugéo de objeto, relatorio de
execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a
apresentagéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,

atesto como REGULAR a prestagéo de contas da QUINTA PARCELA, diante da demonstragédo da correta
aplicag&o dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de ééi . folhas, incluindo esta,
referente & 5* Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é “O presente termo de parceria tem por objeto
manter as atividades diarias de habilitagao Ireabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da ateng@o integral em saude, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.”, para analise e emiss&o do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS ﬁ

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



B\ PREFEITURA DE JOAO

il Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo
e % MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG
i ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
g ¢ bt Thberoa p www.prjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 5* Parcela referente ao Termo de Fomento N° 12/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 5% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 12/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagao, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das
metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Salde.

Jodo Monlevade, <4 de flpm,uww de 2023.

Angélica Maria Silva Bueno D‘rumond
Controladora Interna

————— ! N
Fabricio Pinto de Melo Lopes

Secretario Municipal de Planejamento
E Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 5 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 12/2022 realizado entre
0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Raquel DE Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do ~ Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
PRESTAGAO DE CONTAS
APAE

TERMO DE FOMENTO N°12/2022
6 PARCELA

VALOR TOTAL: R$ 90.000,00
VALOR DA PARCELA: R$ 7.500,00
VIGENCIA: 01/08/2022 A 31/07/2023

PASTA 5




PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 12/2022
SEXTA PARCELA
REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2022

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palnias, 234, Baid, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3598-314 ONPJI N°19.155.282/0001-24
cmail: leleapaejm@yahoo.com.br - Fone(031)3851.3952

ANEXO I
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 06-TF-12/2022

Jodo Monlevade, 07 de Fevereiro de 2023.

m®. S¢*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n°® 12/2022- 6* Parcela

Prezada Sr*,
Encaminhamos a V. 8. a documentacdo referente 4 prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo IL:.

- Relatdrio de Execugdo Financeira - REF — Anexo I1I;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

-~

Atencigsamente;

S A
[eeéaan)
Presidente da OSQ

%rcia Ferreira Pires Cardoso
’w!"resmente - APAE/IM

RG: MG-10.587.940 .Pa o .
Recebidd@m040.424.516-1  Responsavel: wunt Mo sy

10102)2023 - 02 5ok,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palfiiss, 234, Bad, Joao Moilevade ~ MG. CEP! 3598-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REQ)

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

| CNPJ

19.155.282/0001-24

- OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as ativi
diarias de habilitag@io/reabilitagio da pessoa co
deficiéncia intelectual € transtorno do espectro autist
mstituicdo, atraves da oferta da atengdo em saude, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipg
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social € melhoria da qualidade de vida, conforme
detathado no plano de trabatho.

PERIODO DE EXECUCAO

JANEIRO/2023

‘TIPO DE PARCERIA

() COLABORACAO ( X ) FOMENTO
¢ ) COOPERACAO

‘VALOR TOTAL REPASSE

'TOTAL DO REPASSE — R$ 90.000,00
Conforme Plano de trabalho

- PRESTACAO DE CONTAS

| 6° PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 01/02/2023
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Raa Palias, 234, Bad, Jo&o Monlevade -~ MG. CEP! 359¢:314 CNPI N°19.155.282/0001-24
conail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

1-DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

~ Objetivos especificos:

Manter as atividades didrias de habilitacdo /reabilitacdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atencdo
integral em satde, com condiges técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos|
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando ridior funcionalidads, inciusas social e meliorna dﬁ
qualidade de vida.

Promover habilitagéo/reabilitagéo de pessoas com deficiéncia intelectual ef ou transtorno
do espectro autista.

Realizar avalic&o diagnéstica por equipe interdisciplinar.

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades|
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuério,

Prevenir alteragbes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiénci
intelectual'e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o
tratamento. ;

Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discuss&o dos casos clinicos.
Promover articulagéo e capacitagéo com os servigos de satide e instituicdes educacionai%
€ servicos de assisténcia social.

Enviar relatorios e demais documentacdes quando for solicitado.

Envolver a participagédo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros Servico
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia d
Direitos.

Organizar documentacdo, agenda de atendimento e recepcao dos pacientes e seu

bem eome envolvimento familiar. Q%

acompanhantes.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFER& COM O ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palnias, 234, Badi, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3598-314 CNPTN°19. 155.282/0001-24

cmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/QBIETIV | QUANTIDADE | NUMERO DE  CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
0  PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
 ATENDIDAS | PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
( )sim ( Yndo |
: {X') parcialmente
Promovera | 25 pessoas por | 73 SIM
prestacdo de mes.
servicos de
| Fonoaudiologia.
Promovera | 25 pessoas por | 0 NAO A Funcionéria estava de féria
prestacdo de mes. no periodo-de 02/01 a 31/01/23
servicos de
Assisténcia Social.
P‘fofnoverzto d Comunidade da Relatoério anexo
gerenciamento da | Ap, x
administrativa para |
realizagcdo dos
- atendimentos aos
‘usudrios da OSC.
....f-_--—-fff,’fff:{";rm;?;i:vade
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmias, 234, Badi, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNI"I N"19.155.282/0001

kel
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DATAS

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

| DATAS

22

META/OBJETIVO

MEIOS DE
REALIZACAQ

PREVISTAS

| CUMPRIDAS
JANEIRO/23

Promover a

de: fonocaudiologia.

prestacé@o de servigosiprofissionail para|

" puablico alvo na

Pagamento de
atendimento ao

sede da
. entidade:
{[Fonoaudiologia|
20horas |
semanais, i
. conforme
| cronograma da
OSC.

- JANEIRO/23

" JANEIRO/23

JANEIRO/23

Promover a

de:
Assistente Social

prestacéo de servico

Pagamento de
profissionail para

‘atendimento ao

- pabiico aivo na
sede da
entidade:
 Assistencia '

Social: 20 horas
semanais,
conforme
ecronograma da |
- 0OSC.

. JANEIRO/23

JANEIRO/23

Gerenciamento

atividade

da |Atendimento ao|
' publico,
manutencdo do

realizacdo dos
atendimentos aos
usuarios da OSC.

administrativa para |

cadastro dos
usuarios,
elaboragdo de
Relatorios de |

Atividades e
(Gestdo e
elaboragdo de
Plangs de Acdo
da OSC:
Awaliar |
Administrativo:
segundaa |
sexta-feira, no |
horario de 7:00
' as 11:00 ede
13:00 &s 17:00
: B 4
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
& Joko MoWE" email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
JANEIRO/2023

Agendamento de consulta dos
pacientes.

Jodo Monlevade, 31 de Janeiro de 2023.

LAUDICEIA DE SOUZA
CPF - 064.376.796-70

Responsavel pela prestagao de conta

Prefeitura M. nicipal de JoaoMonlevade
CONFEr.. COM O ORIGINAL.

Data: 10 /02 / 02 a/
0L,

ra/Nome/Matricula
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| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
“_:':n:uq -::’ : Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE ,
oE RELATORIO DE ATIVIDADES JANEIRO 2023
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execucgéo dos servigos administrativos realizados:
Atendimento ao publico e telefénico;
Atualizagdo de arquivos e cadastros de informagdes dos
pacientes no programa BPA,;
Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI
para Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;
JANEIRO 2023 Organizacgéo de pastas prontuarios dos pacientes,

Renovacdo de matricula e registro de informacées no Boletim de
Produgéo (BPA) dos pacientes novatos;

Preenchimento de formulérios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;
Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-lI) e processamento no Sistema de
Informacédo Ambulatorial (SIA/SUS);

Controle do registro de ponto dos funcionarios.

Jo@o Monlevade, 31 de Janeiro 2023.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
JANEIRO/2023

Material: brinquedos
terapéutico de causa e efeito
para estimular linguagem global
e brincar funcional

Jodo Monlevade, 31 de Janeiro de 2023

LA IA DEXSSOUZA
CPF =064.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta

fura Mosacipal ge 3 thlevade
Prefeitura M ~ucipal de Joaol
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palniss, 234, Badi, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3596-314 CNPI N°I9. 155.282/0001-24
omail: leleapaejm(@yahoo com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA— REF

K)SC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
_EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ | 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter a
atividades diérias de habilitaco/reabilitagio da pesso
com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro
autist ana instituicéo, atraves da oferta da atencso em
Salide, com condicoes técriicas, instalacoes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao
- atendimento terapéutico especializado E
acompanhamento com equipe interdisciplinary,
proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
methoria da qualidade de vida, conforme detalhado no

. plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO JANEIRO/2023
TPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
P'COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTACAO DE CONTAS | 6° PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 01/02/2023

,,,,

|

| Prefeitura M. aicipal de lodoMonievade

I
}- CONFEr. COM O ORIGINAL.
] 2
E Data: /0 QO < /”27’
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Paliais, 234, Baik, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNI'I N°14.155.282/0001-24

email: teleapacim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 -~ DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

PERIODO: 09/01/23 a 06/02/23
RECEITA DESPESA
DATA | HISTORICO VALOR DATA | HISTORICO VALOR
~, . 03/02/22 | DESPESAS COM PESSOAL ' RS 6.593,04
01/23 | SALDO ANTERIOR RS 236,51 06102123 | (1tem 3) | RS 1.031.70
REPASSE DA i
di DESPESAS COM
01/02/23 | ADMINISTRACAO R$ 7.500,00 b =
PUBLICA . MANUTENCAO (ftem 4)
DEVOLUCOES DE 'DESPESAS COM MATERIAL
| TARIFA (Ttem 8) DE CONSUMO (Item 5)
o1/0223 | TOTAL DE RS 7.736,51 | 06/02/23 | TOTAL DE DESPESAS RS 7.624,74
: | RECEITAS N . o,
: ] 06/02/23 | SALDO ‘RS 111.77

e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira;
= O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devers se apresentado ao final da Parceria;
* . Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenca entre o saldo do

—~—

(

demonstrativo € o extrato bancario

i

Coutador

da Entidade

anio Visire Barbese

(&

MQ 72.875/0-2

Fone| (51)3e51-6855

L@@ d)
/ Iy,
P_'esidente da Entidade

Mércia Ferreira Pires Cardosa
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040424 515:18




06/02/2623 10:51 Banco do Brasil

g ' v 'G:mosmoufa@m
Consuitas - Extrato de conta corrente 06402/2023 10:46:29
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9 g
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
s Més atual
Lancamentos
Bt. bt.
balancete movimento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
062/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 203,54 C
O02i2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.250:000.002.172  750000C  7.703,54 C
01/62: 15:12 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/02/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.829,79D
05/0216:54 ASSOC DE PAIS £ AMIG PMD
63/02/2023 2220 89015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049475  1.656,59 D
m 03/02 08:37 KENIA CESAR
93/62/2023 2220 88015 470 Transferéncia enviada 554.219.000:025.485 2.975,85D
03182 08:37 CINTHIA VIANA DE OLIVEIR
03/02/2023 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 20.301 130,71 D 1.110,50 C
341 3958 07368558606 LA LEC PEREIRA
86/02/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 686,23 D
06/02 10:45 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
86/02{2023 2220 82220 470 Transferéncia enviada 552220.800.005.257 34547 D
068/82 10:45 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
06/02/2023 0000 00000 999SALDO 78,80 C
frrvest.com Resgate Autom. 54,11 C
Saldo 132,91 C
Juros * 0,60
Data de Debito de Juros ; 28/02/2023
IoF * 0,00
™)  Dutnde Deito do 1OF 01/03/2023
Saldo de fundos de investimento

S Pdblico Automatico l 54,36

Transacdo efeluada com sucesso por: .JD648824 MERCIAF PIRES.

Mororerara Municipal de JoaoMonlevade
| P CONFER: COM O ORIGINAL.

| / 0()2 /02 i_..

1 Data: Ve ==

| .

Slinndisitostendinantn BR rriv Frlank - anl.atteat nnilinsat ol T o b T o B x e a aaal e Lk L



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Ria Palniias, 234, Bat, Jodo Monbevade ~ MG. CEP: 3596-314 CNI? N°19.155.282/0001-24

cmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*

{anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, IN SS, comprovantes das transf.

eletrénicas )

¢ COM O ORIGINAL,

I Dz L’;‘::[Q_/f,g_oz /_92,273

4 i
LT IS et 2 W S v ]

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) j
COMPROV
. COMPROVANTES DAS | ANT.DOS
TTEM FUNCIONARIO CARGO/ DESPESAS | PAGAMEN
' i FUNCAO oy _ ... TOS
COM%%%NCI 'REMUN | DATA DA |
: A _.ERACAO  TRANSF.
Aux. " JANEIRO/23 |
Be Kénia Cesar Administrativo : 1.656,59| 03/02/23
2 Lula Leci Pereira _Assistente Social JAN'EIRO/23 130,71 03/02/23
3) Tula Leci Pereira | Assistente Social FERIAS 1.829,79| 03/02/23
4 Cinthia Viana de Oliveira | Fonoaudidloga JANEIRO/23 297595 03/02/23
5) "ENCARGOS FGTS JANEIRO/23 686,23 | 06/02/23
6) ENCARGOS o COPREMON | JANEIRO/23 34547 | 06/02/23
TOTAL 7.624,74
Lo
s T
Pregdente da,éinﬁdade
iz Ferreira Pires Cardoso
Mé‘r’?:sﬁg‘?é . Alfggt'i /i
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
t Prefeitura :" ipal de JoaoMonlevade

i s ok



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

2.131,40 237,97

2.237,97

Rua Palmas , 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEIL: 19.155.282/0001-24 periodo da Folha: 01/2023
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Af._"m_ - Saide
| Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 181,88
108 IRRF 7,50 11,41
712 Desc. Empréstimo do Empregador 0,00 345,47
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.237,97 581,38
Valor Liquido 1.656,59
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF Faixa IRRF

179,03 2.056,09 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

_03,09 /9033

DATA

omm QMO«

INATURA DO FUNCIONARIO

e et e A

s
T —
D S A s

| Prtf& tura M
“‘ CONFE;




03/02/2023 08:47 Banco do Brasil

P ! (G3360308211569541

1 Emissao de comprovantes - 30 nivel 0310212023 08:42:37
©3/62/2023 - BANCO DO BRASIL - @8:37:59
222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0
DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2023
NR. DOCUMENTO 552.220.000.049.475
VALOR TOTAL 1.656,59

“*a%4%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: KENIA CESAR

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 43.475-5
NR. DOCUMENTO 552.220.000.055.630
NR.AUTENTICACAO 9.1A0.FFC.996.495.A89

Transag&o efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

——‘“r:?u;‘:ﬁ? ? u.ml e JoaoMonlevade
i \CDNr— cCOM O ORFGXNAL

*Op) /027’3

Rtips://autoatendimento.bb.com. brianf-ani-attnatandinmmmtafim dav bie 1o —m  mth & s b e e Nu |  ae L



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Josio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:

Nome: Kénia César

CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 — Série: 0100

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

< " 1'p%9:01 110D 13.00 ol

3 063 1100 )2! S3 .00

4 101100 1104 13:04 M0y

S 002 W03 1300 1n-03

6 onL o0 NLO 2L ¥3'02 YL 0O

12 | 0409 303 1201

13 o 0L 13- 0\ JHLO ) Yy

16 |0d.0) .00 13'.0L 3ol Yoo, Mo
17 | 0% 0™ )10 1304 1,08 | dimr Yoo
18 | 0900 [YSELY L3100 \7:03 b Husan
19 | Qe'S 11 05 13100, \1LOA ivua.  Wehan
20 01. 0 O 13105 17: 00 VUL

O%: 02

). 01

LANOL) \3:00 ,
31 | 0101 .04 2.0 17103
[ e ieoal de JoaoMonievade |
i CONFE COM O ORIGINAL.

= e

Data :__/L‘Q”/__ U_:}; / v (i_




ASSCCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas ; 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL: 19,155, 282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Iula Leci Pergira 251605 52 Operacional Saide - Serdi/Pipa
Cddigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 Horas Férias 30,00 2.131,40 |
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 710,47
374 Diferenca Horas Férias 0,00 106,57
375 Diferenga Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 35,52
54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.540,26
105 INSS s/ Férias 12,00 250,02
110 IRRF s/ Férias 7,50 51,59
380 INSS s/ Diferenca da Férias 12,00 11,38
Total Vencimentos Total Descontos
2.983,96 2.853,25
Valor Liquido 130,71
Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Mes Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 2.983,96 2.983,96 238,71 0,00 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUI MINADA NESTE RECIBO
OJ’)/ 02, 022 rQ/{m )
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Fe Rt
40!
P
w0 AE
2r (et g 0
~fitc0 {Gene 0{5‘( fé,;ﬁ
Wb es! N\G'\' A'LA'%
’&:'o
CP¥

refeitura Mun

CONFER: COM O ORIGINAL.

§ Data:. !@ Oc} /*-22 r
| WM___g

SEREEY

-
icipal de JodoMonlevade i
|
!

e ——



Banco do Brasil

03/02/2023 08:47
# (3360308211569541
i Emissao de comprovantes - 30 nivel 0310212023 08:42:06
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/02/2023 -~ AUTOATENDIMENTO - ©8.42.07
2220902220 SEGUNDA VIA  eee2

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E 3 MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3@59-7 - JOAO MONLEVADE MG
CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNPJ: ©73.585.596-86

VALOR: R$ 130,71
DEBITO EM: ©3/02/2023

DOCUMENTO: 020301
AUTENTICACAO SISBB: 0.54F . ABE.BOC.237.EAY

Transacao efetuada com SUCEsSS0 por: JD648824 MERCIA F PIRES.

f
'
i
{

Prefeitur

unicipal de loaoMonlevade

CONFEHe COM O ORIGINAL.

1 T S I P




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAC:&O ESPECIAL ORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joilo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleagejm@,xahoo.com.br - Fone:(031)3851 3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

Excepcionais de Jodo

Nome: APAE

Funcionaria:
_ome: lula Leci Pereira _PF: 073.585.596—06
-_ o: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126

Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo




Banco do Brasil

07/02/2023 16:29
Z (3330716208207871
‘ Emissio de comprovantes - 30 nivel 07/02/2023 16:24:56
3/62/2023 - BANCO DO BRASIL -  16:54:43
222002220 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J nom.evme

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 55.630-0
DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2023
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
VALOR TOTAL 1.829,79

ssswes  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC DE PATS E AMIG PMDE

AGEWCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.0855.630
NR.AUTENTICACAO 6.D23.7B1.BFF.819.85E

Transagao efetuada com SUCESSO por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

 E e B
T prddé}“ 1?« :n.rjnal de JoaoMonlevade
j'; ONFEReE COM O ORIGINAL.

Lol e L K Sige



RECIBO DE FERIAS

NGHEBOEWPREGAD0. [ula Leci Pereira NeCART. 27867 | 0126 MG

FUNGAO: i i ; . oBS:
NG Assistente social %mssAo: 01/07/2021 o8
PERIODOS

DE AQUISIGAO: de 01/07/2021 a 30/06/2022
e

DE GOZO DAS FERIAS: de 02/01/2023 a 31/01/2023

E 173 ABONO PECUNARIO: g 00/00/0000 a 00/00/0000
e S D AG FERIAS: 5

SATADE PAGAVENTO DAS FERAS:  31/12/2022 DIAS DEFERIAS: 30 géAgJ %m?g:uo 0
-SATA O RETORNO DAS FERAS:  01/02/2023

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: 0 oBAsE:  2,131,40
Proventos
7  Horas Férias 30,00 2.131,4 [Merefe i;"“,”‘_"“,, TR s 1
eitura M icipal de JoasMonle
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 710,47 F CONFEh=z COM O Qa'g?;\;‘;\l_wade ;
| ) : i
{ Data :._'{Q_A /’.'_.M.Q?_é_ /2___2_’?_ g
. = : .
LM .- -~ - .
| AssihuturaiNomeitatricula |
TOTAL DE
PROVENTOS 2.841.87
Dedugoes
105 INSS s/ Férias 12,00 250,02 DTEOTALNQES 301,61
110 IRRF s Férias 7,50 51,59 ki
LIQUIDO 2.540,26

VALOR POR dois mil e quinhentos e quarenta reais vinte e seis centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE , estabelecida a
Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG

a importancia de R 2.540,26

VALOR POR dois mil e quinhentos e quarenta reais e vinte e seis centavos
EXTENSO

que me & paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrico acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual deio meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jodo Monlevade 2 31/12/2022

\ i
?/ % *L% Wow A
s AS |NATURADOEMPREGADO N U"
= O o )J:L)/C"x -"(T ‘:\
0 2 ofC ASVs QN

§ 1°do Art.135 da C.LT.- Oempregado ndo podera ertrar, em gazo deférias sem que gpresente ao empregador sua carteira profissi pa@ que rejat S Bl
9_BSERV AGOE seja anotada a respectiva concessao. W (..\‘: '.::\93(:"::.,\.() }?ﬁ. : Aor
Dodireito a férias e da sua duragao: De acordo como artigo 130 da C.L.T., a proporgéo ao direito de férias é a seguinte: 9 “;G,\%,’»,'Q}"

Até 5 faltes - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos i < v

6 a 14 faltas - 24 dias corridos 24 a 32 faltas - 12 dias corridos b

-



AVISO DE FERIAS

CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24

Empresa:
Cadastro: 14 - lula Leci Pereira CPF: 073.585.596/06
Cargo: 10 - Assistente social

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao perfodo aquisitivo de 01/07/2021 a 30/06/2022 , com O
presente levamos a0 seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 02/01/2023 a 31/01/2023 , inclusive pelo que
deve V.Sa. no dia 31/12/2022 , comparecer a Segéo Pessoal, munido de sua Carteira de Trabalho, a ﬂm de receber o

valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 01/02/2023 .

Jodo Monlevade , 02/12/202.

— :
Jt §ors 9, (@ ’_w_,_,,__,-
~erda Ferreird b Pires A

Pta\dem 7 94
! : \22 fﬁ’yﬁ’fm&lﬂ
n D

lulaeci Pereira

= .

{ Prefeitura Mur -~.Ac~a* de JoaoMonlevade |
'é CONFE#Rc ™ O URIGIN/\L ;
1

1 Data ZQ_. ’9_ 92 /_aé 3 i
R e e W i

ra atricula .l
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FASSOCIAGRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Rua Palmas
Jodo Monlevade

CNPJ/CEL: 19.155.282/0001

Nome Funcionario
Cinthia Viana de Oliveira

Salario Base Salario Contr. INSS
3.196,50 3.356,33

DECLARO TER

(08 ,02:207

DATA

DE JOAO MONLEVADE - APAE .
, 234 Recibo de pagamento de Salario

perfodo da Folhat 01/2023

RECEBIDO A IMPORTANCIA

MG

EmMp-. Local
52

Referéncia
3.196,50

159,83

Total Vencimentos
3.356,33

FGTS do Més Base Calculo IRRF
268,50 2.860,66

[ o s e ————
| Prefeitura ik icipal de joaoMonlevade
w CONFERz COM O ORIGINAL. \

Data :,___4.0 [ O,Z‘_ /_‘23-

Assinatuie i LiMiatricula

|

|

Depto
Operacional sade - Serd\/Pipa




03/02/2023 08:48 Banco do Brasil

(3360308211569541

2 Emissio de comprovantes - 30 nivel 0310212023 08:43:33

A M A

093/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 88:37:59
222002220 SEGUNDA VIA eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 55.630-0

DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2023
NR. DOCUMENTO 554.,219.0600.025.495
VALOR TOTAL 2.975,95
exs«t*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

AGENCIA: 4215-6 CONTA: 25.495-9
NR. DOCUMENTO 552.220.008.0855.638

NR.AUTENTICACAO 6.930.D37.418.7C2.E12

Transacao efetuada com SUCesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

-

a0

i \“g
40

e L mine——————— ‘
punicipal de JeéoMon&evade
ONFERE COM O ORIGINAL.

{
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24 . ...
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 P et aitus vix cipal de

AT i ——

1e JoaoMonlevade |

) ORIGINAL.

e SO U2 28

oo -_‘"’{’_,./_.

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023 T —

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE CNPJ: 191 55.282/0001-24

Funcionaria:
Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0
Dia | Entrada | Iniciodo Fim do Saida | Assinatura do Funcionario ,

Intervalo Intervalo

2 A
3 (06.59 | 44.30 [42.00 1413.00 C
2 0x 00 | 41-34 | 42:59 A% .00
5 42 20 | \ A2 0D
5 106 5% |_4Arad 13:00 | 4301 (o
9 N
10 10704 |44 32 7301 4¥-02

1 [ p.e4 | 4430 F T as (4703 | Gumd
12 .70 | \ A% 04 i
13 0% 00 | 44 30 12.02 143%.0




v

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLADEEDUCACAO‘ESPEC!ALMARIASENHORWBA._M ki
Rmhlnnsmmﬁ,.loio W—MG- CEP: 35930-314 NIN”E.ISSWLN T bl
== - teleapaeim(@yanoo.com. = -Fone:(031)3851.3952 CONFI OM "“-\WC\'{%L@ 1
; . | 1992 25
. - S =g
L and AR (Lo, |
RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS e SSinGBINOhEMatictls " |

PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

Contratante: Associacdo de Pais @ Amigos dos Excepcionais de Jo@o

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 1_9.1 55.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Cinthia Viana de Oliveira ' CPF: 865.683.022—87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0
Dia Entrada Inicio do Fimdo Saida Assinatura do Funcionario

Intervalo Intervalo

2

3 [06.59 | 44.30 12.00 143.09

T 0x 00 | 41-31 | 42:59 Y.00 | Gauwa
5

6

b 2O A% 020 i/
006. 5% A 24 4%-00 A% O il

9 ‘ i

10- 10704 | AA- 22 | 43. Ol 1%. 02

1 10684 | 44- 30 | 58 4% 02 :

12 (4220 AT 0% 7. i
13 £ 2. 20 | 4 i+ M z
16 ' o

17 10X 00 U4, 20 | 43- 0L AY. 08 CQ Aty ok
18 002 | A 2 | AZ-8S T 00 | il

0 U1 0 1 47. 02 sy

20 i AN, o A - 0

23 : )

24 _&)_36’ 00 (44 2! WER A¥ Q8 e

25 106.56% | ah. 30 2% LIt 00 ]

26 |4 - 20 4300 Al

27 3, OF 4" DL A . O A

30

31 | 0655 .80 | 43:00




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ruis Palinas, 234, Bad, J6a6 Monlevade—- MG. CEP: 3596-314 CNIYJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapa ejmi@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob 0 N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado reféerente ao Més de JANEIRO/2023, das seguintes obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA | FGTS | TOTAL
. PAG.
 Kénia Cesar "06/02/23 | 179,03 | 179,03
w Leci Pereira 06/02/23 | 238,70 238,70
! Cinthia Viana de Oliveira - 06/02/23 | 268,50 268,50
TOTAL 686,23 | 686,23

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

T FUNCIONARIO | DIA "EMPRES | TOTAL |
| PAG. | TIMO

| Kénia Cesar 06/02/23 | 34547 | 34547 |
TOTAL | 34547 | 34547

> j v

M%erreira?ires Cardoso Fernandol|Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
CRC - 79.875
Mércia Ferreira Pires Cardoso
P{zfﬁg{\](?‘?&‘.-;'j ‘ ’b cpTOS‘/ 2‘("?9;2
MG-10.587.9
CPF. 040.474.516-15 167 et l
(2
| SO e . o3 i NS e
i Prefeitura M cipal de JodoMonlevade !
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06/02/2023 10:50 Banco do Brasil

g 332061040744862022
Transagdes Pendentes. 06/02/2023 10:45:44

BB A

Transferéncié entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAOQ E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 686,23

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 06/02/2023 10:34:52

10648824 MERCIA F PIRES 06/02/2023 10:45:44

Transacéo efetuada com SUcesso.
Transagao efetuada com SUCesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.
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06/02/2023 10:50 :

Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACADE J MONLEVADE

Agéncia 2220-9 £

Cionta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 345,47

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 06/02/2023 10:35:15
JD648824 MERCIA F PIRES 06/02/2023 10:45:44

Transacao efetuada com SUCessO.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

r-"'“i;;“‘:““,..’.",',ﬁ:‘;'Z‘:E%Mon\evade ‘i
\ Preft;u_‘.n’;.v.n\‘ : {;;;”V" (;OR(IGENAL

\ CONFErC 6
% D;i’.’.a:l_g.- O°2- A 'Z

|

]

e 2 A L A7 AL amanivalCal (lar=cim 212



P
. SR ....v.m.m.....y.—-—-uq;—‘

I pre R it
refe 5 | cipal :.,: JoaoMonlevade |

I' E l 5 GRF - GUIADERECOLFHMENTODOFGTS& FEn;: COM O ORIGINAL. |
GERADA EM 01/02/2023 - 17:32:32] 1. /d 0,2,/¢~L ::

£UMD0 DE GAANTIA DD TEWPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40 STy P

[01-RAZAO SOCIALINOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTAFGTS
639 ¥ 45.067,34 18 8

98-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO _‘IO—INSCR!CAOIT PO (8) 1 1-COMPETENCIA '12-DATA DE VALIDADE
115 i 017980-9 19.155.282/0001-24 01/2023 07/02/12023
|43.DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL | 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER
3.605,38 0,00 3.605,38 |

“\ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023™

AUTENTICACAO MECANICA

{ 858000000364 053801792305 207673050815 915528200017 _|

I' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
' GERADA EM 01/02/2023 - 17:32:32

FUAIDL CE CARANTA D0 TEMPO DE SEAYICO

GFIP - SEFIP 840

,m—RAZAO SOCIAL/NOME 12-DDD/TELEFONE
~L ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
- 03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO (06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
‘ 639 t- . 4508734 | 18 8
';oa,céo RECOLHIMENTO 10840 RECOLHIMENTO 10NSCRICAOTIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
: 145 0179808 40,155.282/0001-24 0472023 07/02/2023
13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL ' 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.605,38 0,00 | 3.605,38 |
/AL OR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023"™
_ | )
[ 858000000364 053801792305 207673050815 915628200017 | AUTENTICA%O
'\‘ £
- -‘tg\» rtlk"“ )
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AR SR 5

Emissiao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

6.3350&1'9525752911
06/02/2023 20:13:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©6/02/2023 -
22208902220

AUTOATENDIMENTO - 20.13.59
SEGUNDA VIA 0ee3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000036-4 ©5380179230-5

28767305081-5 91552820001-7

pata do pagamento 06/02/2023
CNPI/CEI/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA ©1/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/02/2023
VALOR DEPOSITO 3.605,38
Valor Total 3.605,38
DOCUMENTO: 620601

AUTENTICACAO SISBB: C.M.EBCJCLBES.OAS

B it

| Prefeitura

.
|
L.‘

siMatricuia

e A B T

1

a

Transacao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.
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E Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal de Receitas Federais

LCNPJ Razho Sacial

19.1 55.282!0001-2j (:SSOC!ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J
Periodo de Apurago iData de Vencimenta Numero do Documento Pagar este documento até

F Janesron@, F 17[02/-20@ r 07.16.23032.5180968-7 M
Ohservagoes

‘N° Recibo Deciaragao: 50000109709798 Valor Total do Documento
‘ 3.709,06

Composicao do Documento de Arrecadagao

- Cadigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3,709,686 3,709,806 |

g1 ¢ SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2023 Vencimento: 17/02/2623

Tatais 3.709,86 2.709,06 |

SR s o v
2 e e

i e ey
f feit 2 N\ |

| Prefeitura Municipai de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL ;

Batas e 2 g

Aalricuia

e R~ s
R —

L SENDA (Verséo:5.1.4) Pagina: 11 01}02/2023 19:27:28 )
45870000037 5 09060385230 & 480716230325 51809697030 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85870000037 5 “ 09060385230 6 l | 480716230325 l I 51809697030 2 l CNPJ: 19.155.282/0001-24

T T

i

MG

Pagar até: 17/02/2023
Valor: 3.708,06




06/02/2023 20:20

# Emisséo de comprovantes - 30 nivel

N e T

Banco do Brasil

(3360619525752911
06/02/2023 26:15:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©6/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 20.15.21
2220962220 SEGUNDA VIA ©0ea7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85870000037-5 ©9060385230-6
48671623032-5 51809697036-2

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 06/62/2023
Numero do Documento 07.16.23932.5180969-7
Valor Total 3.709,06

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 920602
AUTENTICACAO SISBB: D.7€6.1CD.1F5.1AA.D72

Transacao efetuada com Sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.
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e ?
COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relacdo dos funcionarios associad

e i
“‘ Prefeitura My
I CONFE.c

PAE—ASSOClAQAO DE PAIS E AMIGOS
Rua Palmas , 234 - B. Bau — CEP: 35930
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:apaeim@

Janeiro/023 e valores a serem descontados:

-314, Jodo Monlev
veloxmail.com.b

T |
icipal de JoaoMonlevade l
COM O ORIGINAL.

I——

Janeiro / 2023

-

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ade- M.G.
r F: 3138513952

JoZo Monlevade, 31 de Janeiro de 2023.

os com os respectivos salarios do més de

DESCONTO
) DO CLUBE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DE
CONTRATO R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
N° R$ R$ R$
Edméia Crispim
99725 Fernandes 1.427,53 28,55 01x12 - 398,36
Marcia Elisa de Paula
**99726 Silva 1.302,00 26,04 R 31,00
| 99753 Neusa de Souza Salles 2.673,20 53,46 15x48 -502,42
99751 Rosiane Maria Martins 2.131,40 42,62 FeEE—— 31,00
Ana Lucia Araujo
99797 Gomes 2.121,00 42,42 15x30 — 251,99
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.131,40 42,62 A
06X24 — 101,76
100106 Kénia Cezar 2.131,40 42,62 07X14 — 243,71
99064 Laudicéia de Souza 1.856,16 3742 01x06 — 353,94
**Q7964 Gilcilene da Cruz Silva 1.302,00 26,04 03x10 — 222,77
Adrian Fabiano Martins
** 97108 Frade
1 '279'1 0 dedede e dede e ke ke ************** *************
GEIE = TOTAL s inscrmsrsnsnssessanasessinionnssonrassdssisonasssastaasss 200 341,49 2.074,95 62,00 J
SRR e B et e e R T B G 2.478,44 J

OBS.: Pagamento de empréstimo e contribuigdo de Adrian ja realizado pessoalmente. Motivo: Férias.
Alteracdo de salario devido ao aumento do salario minimo. (Marcia Elisa e Gilcilene)

Atenciosamente,
Neusa



08/02/2023 09:46 Banco do Brasil

s (RATNRNG39429139018
Transagbes Pendentes 08/02/2023 09:42:07
Transferéncia entre contas diversas
Debitado A
Name ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia - 2220-9
Conta corrente 5257-4
Creditado
Nome COPREMON
Agéncia 2220-9
Conta corrente 17074-7
Valor 2.478,44
Destinacao 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 08/02/2023 09:40:56
D648824 MERCIA F PIRES 08/02/2023 09:42:07

Transacao efetuada com sucesso.

ransacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

{ 3 nicipal de JodoMonlevade
E. CONFERE COM O ORIGINAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rex Pilssas, 234, Bati, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNI) N°19.155.282/0001-24

cnmail: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXQ IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil -
Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, manteré em seu
arquivo os documentos originais que compoem a prestacéo de contas da parceria referente ao
Termo de Fomento n° 12/2022.

Jodo Monlevade, 07 de Fevereiro de 2023.

ﬂM&bﬂﬂﬁg

?residente daloSC
~Hércla Ferreira Pires Cardoso :
Prasidente - APAE /JM ST i BT
W MG-10.5 e Mynicipal de JjoaoMonieva
i MG- .0387940 | prefeitura M ;) Q,R{GiNAL.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Raa Palnias, 234, Bak, Joao Monlevade = MG. CEP: 3500:314 CNPIN"19. 155.282/0001-24

cxail: 1clcapuc1m"a‘.\-'ahuu.combr - Fone:(031)3851.3952

ANEXOV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiVIL

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacéo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade; inscrito no GPF sob o n° 040,424,516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, &€ o contador responsével pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Joao Monlevade, 07 de Fevereiro de 2023

AU
Assindtura do presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso”
Presidente - APAE/

RG: MG-10.587.340 AR
CPF‘,Q&UAQA,S](Q_la [ Prefeitura pMonicifral € J(‘)amy\ome ‘
i Cof i O ORIGINAL. |

==

Contagor Femendo Visi2 Baibosa
CRC-NG 75.315/0-2
Fone: (‘~‘.’:).-y-.3l-;'~'—.-_:

Obs: anexar a esta declaragao o Registro do Cgnselho Regional de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com @ Certiddo Negativa de Dépitos Profissional (CRC).

i
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about:blank

1CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.....covcsatses - FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... - MG-079875/0-2
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
BPE. . casstasseere ;. w 512.656-"

A presente CERTIDAQ nao guita nem invalida quaisquer débitos ou infragcoes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/01/2023 as 09:14:12.
valido até: 31/03/2023.
Cédigo de Controle: 820067.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

| Prefeitura M A"
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PREFEITURA MUNI
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N°  286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jod@o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

& Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jo#io Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

—

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

t

Gentil Lu oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



55 JOAO MONLEVABDE"¢,
¥ PREFEITURAMUNICIPAL %
Administragio 202120740 DE Jc

PORTARIA N° 474 /2022
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
MONITORAR E  AVALIAR PARCERIAS
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

* RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagao dos membros que compdem a Comisséo de dos procedimentos de
parcerias celebradas entre o Municipio de Joo Monlevade e as organizagdes da sociedade Civil,
conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no
Decreto Municipa) 112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario.
Jodo Monlevade, em 28 de Dezembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do més de
Dezembro de 2022.

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX ONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859-2553
E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023
\alor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais (Repasse em 12 parcelas de R$ 7.500,00)

a Parcela - Repasse em 01/02/2023

‘\éalor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de habilitagéo/
reabilitagio da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituigdo, através da oferta da atengao integral em saude, com condi¢des técnicas,
OBJETO DA PARCERIA instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando

maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Janeiro/2023
RELATORIO

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através de
promogdo da habilitag&o/reabilitagao de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou
transtorno do espectro autista, realizagéo de atendimentos terapéuticos buscando o
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo 0
LPARCERIA desenvolvimento integral do usuério, bem como envolvimento familiar, envolvimento da

participagdo familiar no processo terapéutico e de alta, além de promogao de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais das
demais politicas pblicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS [ X] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito no periodo em

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA andlise.

;%i?fgk:;s;?g O SANEADOR DO A OSC recebeu orientagdes para execugao do Objeto da Parceria e esclarecimentos sobre
documentagao para composigao do Processo de Prestagéo de Contas.
Também houve orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

0O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estdo publicados no
site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderegos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ° httgs://pmim.mg.gov.br/gaginah5 Termos-de-Parcerias.html

httgs://gmim.mg.gov.br/gublicacoes

L ]
° hggs://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/gesguisar
e https://omjm.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

“ /
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCEléiAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPA
Administragdo 2021-2024

0 numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de 73

ANALISE QUANTITATIVA usuarios pela fonoauditloga.

Os objetivos/metas foram realizados parcialmente através de atividades
diarias de habilitagdo /reabilitagéo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicéo, atraves da oferta da atengéo
integral em saude, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento  com  equipe interdisciplinar,
proporcionando maior funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade
de vida.

ANALISE QUALITATIVA

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social

A Secretaria Municipal de Saude € o 6rgédo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL das agdes desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso pblico pela OSC.

Conclui-se que a APAE executou parcialmente as agdes descritas no plano

CONCLUSOES de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [ X] SIM [ ]NAO
Observagdes: A assistente social estava de férias no periodo de 02/01/23 a 31/01/2023.

e e e

Vaender Pessoa de Castro  Pauliana Carla N. S. Silva José&/Silvério dos fntos Priscila das @ragas da Silva
Membro da Comissao Membro da Comisséao Membro da Comissé@o Membro da Comissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022
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PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a APAE -
Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do relatorio técnico de monitoramento e avaliagao, relatorio de execugao de objeto, relatério de

execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas € a execugdo financeira foi condizente com a
apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR COM RESSALVAS* a prestagdo de contas da SEXTA PARCELA, diante da
demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentag&o apresentada.

*Ver Relatério de Monitoramento e Avaliagéo

Jodo Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

(s,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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DESPACHO

Encaminhamos 0s autos da Prestagdo de Contas composta de QEI folhas, incluindo esta,
referente a 6 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagao de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é “O presente termo de parceria tem por objeto
manter as atividades diarias de habilitagéo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na institui¢ao, através da oferta da atengo integral em satde, com
condicdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.", para analise e emisséo do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo3o Monlevade, 23 de fevereiro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss3o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagéo de Contas da 6° Parcela referente ao Termo de Fomento N° 12/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos anélise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comissao de Monitoramento e Avaliagao (fls.
46 e 47), e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas (fl. 48) , e ainda, nos
termos do art. 4° do Decreto Municipal n° 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § tnico da Lei Federal n°
13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO COM RESSALVAS da Prestagéo de Contas da 6% Parcela a
que se refere o Termo de Fomento n® 12/2022, realizado entre o Municipio de Jo@o Monlevade/MG e a
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram

alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag@o, controle, avaliagdo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Joso Monlevade, 24 de J/]LZ Wy  de2023.

o oounoud
Angélica Maria Silva Bueno Drumond
\ Controladora Interna

— S

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento
E Desenvolvimento Econémico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com © art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO COIM RESSAALVAS da Prestagao de Contas da 6 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°
12/2022 realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS - APAE.

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmim.mg.gov.br



